
№209 /6934/ 
вторник 
28 сентября 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2021 № 68

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД                     
«О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского округа Самара по 
решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Кировского внутригородского 
района городского округа Самара, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Кировском вну-
тригородском районе городского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Кировско-
го внутригородского района городского округа Самара от 10.07.2018 № 127, в целях реализации права жи-
телей Кировского внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного само-
управления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантии предварительного озна-
комления населения Кировского внутригородского района городского округа Самара с проектом решения 
Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара «О бюджете Кировского 
внутригородского района  городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Кировского внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (да-
лее – проект бюджета) в форме сбора мнений (отзывов) жителей Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара.

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета в период с  29.09.2021 г. по 28.10.2021 г.
3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, финансо-

во-экономический отдел Администрации Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра.

4. В целях ознакомления населения Кировского внутригородского района городского округа Самара с 
проектом бюджета и проведения по нему публичных слушаний, Администрации Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара:

4.1. Официально опубликовать (обнародовать) 29 сентября 2021 года настоящее Постановление и про-
ект бюджета в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Официальное опу-
бликование»;

4.2. Провести публичные слушания посредством участия жителей Кировского внутригородского рай-
она городского округа Самара в обсуждении проекта бюджета в форме сбора мнений (отзывов) жителей 
Кировского внутригородского района с использованием средств интернета, почтовой связи, посредством 
электронной почты;

4.3. Обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по проекту бюджета, поступивших 
от жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе представить 
их лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. Самара, пр. Кирова, д. 157, либо по 
электронной почте по адресу: admkir@samadm.ru в Администрацию Кировского внутригородского района 
городского округа Самара с 29.09.2021 г. по 15.10.2021 г. 

4.4. Обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), замечаний и предложений по проекту бюджета, посту-
пивших от жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара и подготовку реко-
мендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Кировском внутригородском 
районе городского округа Самара», утвержденным решением Совета депутатов Кировского внутригород-
ского района городского округа Самара от 10.07.2018 № 127 (в редакции от 20.08.2020 г. №199);

4.5. Зафиксировать проведение публичных слушаний по проекту бюджета и их результат в протоколе пу-
бличных слушаний и в заключении о результатах публичных слушаний;

4.6. Официально опубликовать (обнародовать) заключение публичных слушаний не позднее 29.10.2021 г. 
в периодическом печатном издании в газете «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации го-
родского округа Самара www.samadm.ru в подразделе «Кировский район. Официальное опубликование».

4.7. Не позднее 01 ноября 2021 года направить протокол публичных слушаний и заключение о результа-
тах публичных слушаний Председателю Совета депутатов Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара  И.А.Рудаков

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
 

О БЮДЖЕТЕ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Рассмотрев представленный Главой Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра проект решения Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара «О 
бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Положением «О бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе Кировского внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Реше-
нием Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 28 января 2016 
года № 28 (в редакции от 20.06.2017 №89, от 26.09.2017 № 100, от 19.12.2017 №105, от 30.01.2018 №114, от 
12.03.2019 №142, от 24.12.2019 №174, от 20.08.2020 №197), Совет Депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области (далее - бюджет Кировского внутригородского района) на 2022 год:

- общий объем доходов – 231 254,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 231 254,5 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2023 год:
- общий объем доходов – 195 026,1 тыс. рублей;
- общий объем расходов – 195 026,1 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета Кировского внутригородского района на 2024 год:
- общий объем доходов – 190 046,1тыс. рублей;
- общий объем расходов – 190 046,1 тыс. рублей;
- дефицит - 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
на 2023 год – 4 876,0 тыс. рублей;
на 2024 год – 9 503,0 тыс. рублей.
5. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов Кировским внутригородским рай-

оном городского округа Самара Самарской области (далее - Кировский внутригородской район) муници-

пальные заимствования не осуществляются, программа муниципальных внутренних заимствований, про-
грамма муниципальных внешних заимствований не утверждаются. 

6. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов Кировским внутригородским рай-
оном муниципальные гарантии не предоставляются, программа муниципальных внутренних гарантий и 
программа муниципальных внешних гарантий не утверждаются.

7. Установить предельный объем муниципального долга Кировского внутригородского района:
в 2022 году - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей.
8. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Кировского внутригородского рай-

она:
на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей.
9. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Кировского внутригородского 

района:
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей.
10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Кировского внутригородского района, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в размере:
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета городского округа Самара Са-

марской области, в сумме:
на 2022 год – 78 317,9 тыс. рублей;
на 2023 год – 57 050,0 тыс. рублей;
на 2024 год  - 52 070,0 тыс. рублей.
12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области, в сумме:
на 2022 год – 15 160,5 тыс. рублей;
на 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год  - 0,0 тыс. рублей.
13. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов межбюджетные трансферты дру-

гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за счет средств бюджета Кировского внутриго-
родского района не предоставляются.

14. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района, пе-
речень статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на 
2022 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района, пере-
чень статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района на пла-
новый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

15. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара: 

в 2022 году – 14 000,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 14 000,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 14 000,0 тыс. рублей.
16. Установить размер резервного фонда Администрации Кировского внутригородского района город-

ского округа Самара:
на 2022 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2023 год - 0,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 0,0 тыс. рублей.
17. Установить, что в 2022 - 2024 годах:
17.1. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района на безвозмездной и безвозвратной 

основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (му-
ниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финан-
сового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключени-
ем подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназна-
ченной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного 
винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с за-
щищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением ра-
бот, оказанием услуг по следующему направлению:

- выполнение работ по организации и содержанию внутридворовых ледовых площадок.
Субсидии в случае, предусмотренном настоящим подпунктом, предоставляются в соответствии с норма-

тивными правовыми актами Администрации Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара, принятыми в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской 
Федерации, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия и по-
рядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае наруше-
ний условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем году получате-
лем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном 
финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для опла-
ты денежных обязательств получателя субсидий, источником финансового обеспечения которых являют-
ся указанные субсидии), а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджет-
ных средств, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля городского 
округа Самара соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

17.2. За счет средств бюджета Кировского внутригородского района могут предоставляться субсидии:
1) муниципальным бюджетным учреждениям, в том числе на иные цели.
Порядок предоставления субсидий бюджетным учреждениям Кировского внутригородского района го-

родского округа Самара на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания устанав-
ливается нормативными правовыми актами Администрации Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара. 

Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным учреждениям Кировско-
го внутригородского района городского округа Самара на иные цели устанавливается нормативными пра-
вовыми актами Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара, которые 
должны соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

Средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показа-
телей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара в порядке, установленном Администрацией Кировского 
внутригородского района городского округа Самара, который должен соответствовать общим требовани-
ям, установленным Правительством Российской Федерации.

18. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов за счет средств бюджета Кировско-



2 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

го внутригородского района бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государствен-
ными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными пред-
приятиями, не предоставляются.

 19. Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на 2022 год по кодам видов дохо-
дов, подвидов доходов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

 Утвердить доходы бюджета Кировского внутригородского района на плановый период 2023 и 2024 го-
дов по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

 20. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Кировского внутригородского района на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

 21. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на 
2022 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кировского внутригородского района на плано-
вый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 7 к настоящему Решению.

 22. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Кировского внутригородского района 
согласно Приложению 8 к настоящему Решению.

 Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Кировско-
го внутригородского района согласно Приложению 9 к настоящему Решению.

 23. Утвердить перечень программ Кировского внутригородского района, финансирование которых 
предусмотрено расходной частью бюджета Кировского внутригородского района на 2022 год, согласно 
Приложению 10 к настоящему Решению.

 Утвердить перечень программ Кировского внутригородского района, финансирование которых пред-
усмотрено расходной частью бюджета Кировского внутригородского района на плановый период 2023 и 
2024 годов, согласно Приложению 11 к настоящему Решению.

 24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Ки-
ровского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского 
внутригородского района на 2022 год согласно Приложению 12 к настоящему Решению.

 Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Киров-
ского внутригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского вну-
тригородского района на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 13 к настоящему Ре-
шению.

 25. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов группировка долговых обяза-
тельств Кировского внутригородского района по установленным Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации видам долговых обязательств не утверждается.

 26. Официально опубликовать настоящее Решение не позднее десяти дней после его подписания.
 27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 года, за ис-

ключением положений пункта 17 настоящего Решения, который действует по 31 декабря 2024 года.
Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу пункт 29 Решения Совета де-

путатов Кировского внутригородского района городского округа Самара от 24 ноября 2020 года №20 «О 
бюджете Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений Совета депутатов Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара от 24.12.2020г. №32, от 11.02.2021г. №33, от 01.04.2021г. №37, от 
18.05.2021г. №46, от 29.06.2021г. №48, от 09.08.2021г. №51; от 24.08.2021г. №55), в части срока действия пун-
кта 17 данного Решения.

 28. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и эконо-
мике.

Глава Кировского внутригородского района городского округа Самара  И.А.Рудаков

Председатель Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара       С.Ю.Пушкин

Приложение 1
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара

от ___  ____________ 2021 г. № _____

Источники финансирования дефицита бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 

перечень статей источников финансирования дефицита бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

Коды классификации источни-
ков финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида ис-
точника финансирования дефицита бюджета, относя-

щихся к источникам финансирования дефицита бюдже-
та

Сумма
глав-
ного 

адми-
нист-

ратора

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 

дефицита бюджета

1 2 3 4

937 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 231 254,5

937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 231 254,5

937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 231 254,5

937 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 231 254,5

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 231 254,5

937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 231 254,5

937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов 231 254,5

937 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов внутригородских районов 231 254,5

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского района  
городского округа Самара

от ___  ____________ 2021 г. № _____

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень 

статей источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс. рублей

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источника финансирования дефи-

цита бюджета, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета

Сумма

глав-
ного 

адми-
нист-
рато-

ра

группы, подгруппы, 
статьи, вида источни-
ков финансирования 

дефицита бюджета

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

937 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов

0,0 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 0,0

937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов

195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов

195 026,1 190 046,1

937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов

195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

195 026,1 190 046,1

937 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских районов

195 026,1 190 046,1

                                     
 Приложение 3

                                      к Решению Совета депутатов Кировского
                                      внутригородского района городского 

                                      округа Самара от___________2021 №____

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2022 год  

по кодам видов доходов, 
подвидов доходов

 
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 137 776,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 134 676,1

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 98 917,4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35 758,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 100,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 93 478,4

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации
93 478,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 78 317,9

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
15 160,5

  ИТОГО 231 254,5

                                                                             
Приложение 4

                                                                                                 к Решению Совета депутатов Кировского
                                                                                                     внутригородского района городского 

                                                                                                     округа Самара от___________2021 №____

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов 

по кодам видов доходов, 
подвидов доходов

 
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов
Сумма

2023 год 2024 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 137 976,1 137 976,1

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 134 676,1 134 676,1

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 98 917,4 98 917,4

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 35 758,7 35 758,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 100,0 100,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 200,0 3 200,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 57 050,0 52 070,0

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

57 050,0 52 070,0

2 02 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации

57 050,0 52 070,0

  ИТОГО 195 026,1 190 046,1



Самарская газета • №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 3

Официальное опубликование

                                                                                   Приложение 5                
                                                                                   к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского района 
городского округа Самара

                                                                                   от «_____» _____________ 2021 г. № ____             

Нормативы распределения доходов в бюджет 
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

в процентах

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода 

Нор-
ма-
тив 

000 1 13 01994 12 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских районов 100

000 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских районов 100

000 1 16 07010 12 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-
ниципальным органом, казенным учреждением внутригородско-
го района

100

000 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с за-
коном или договором в случае неисполнения или ненадлежаще-
го исполнения обязательств перед муниципальным органом, (му-
ниципальным казенным учреждением) внутригородского района

100

000 1 16 10031 12 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа с внутригородским делением

100

000 1 16 10061 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского рай-
она (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачис-
лению в бюджет внутригородского района за нарушение законо-
дательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального контрак-
та, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

100

000 1 16 10062 12 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с муниципальным органом внутригородского рай-
она (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального до-
рожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет внутригородского района за нарушение за-
конодательства Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд

100

000 1 16 10081 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, заключенного с муниципальным органом 
внутригородского района (муниципальным казенным учрежде-
нием), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчи-
ка) от его исполнения (за исключением муниципального контрак-
та, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда)

100

000 1 16 10082 12 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципаль-
ного дорожного фонда внутригородского района, в связи с одно-
сторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

100

000 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских районов 100

000 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 100

000 1 17 15020 12 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских районов 100

Приложение 6
к Решению Совета депутатов Кировского

внутригородского района городского 
округа Самара от___________2021 г. №____

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов рас-
ходов

Код 
главно-
го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

Коды классификации расходов 
бюджета Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том 
числе 

средства 
выше-

стоящих 
бюдже-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 937         231 254,5 15 160,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01       136 455,8 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 937 01 02     2 745,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 02 9900000000   2 745,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 937 01 02 9900000000 100 2 745,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 02 9900000000 120 2 745,4 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 937 01 04     73 313,1 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000   73 313,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 937 01 04 9900000000 100 72 716,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9900000000 120 72 716,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 01 04 9900000000 200 597,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 597,1 0,0

Другие общегосударственные вопросы 937 01 13     60 397,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000   60 397,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 200 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 2 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 01 13 9900000000 600 58 397,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 58 397,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02       47,2 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04     47,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000   47,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 47,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 47,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 937 03       70,6 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 937 03 10     70,6 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 03 10 9900000000   70,6 0,0



4 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 10 9900000000 200 70,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 03 10 9900000000 240 70,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04       14 240,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09     14 240,0 0,0

Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2018-2025 годы

937 04 09 А400000000   14 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 А400000000 200 14 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 А400000000 240 14 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 04 09 9900000000   240,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 9900000000 200 140,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 9900000000 240 140,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 04 09 9900000000 800 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 04 09 9900000000 850 100,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05       73 744,0 15 160,5

Благоустройство 937 05 03     73 744,0 15 160,5

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000   22 767,1 15 160,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 22 767,1 15 160,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 22 767,1 15 160,5

Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000   50 976,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 200 34 295,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 240 34 295,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 05 03 9900000000 600 15 881,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 15 881,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 05 03 9900000000 800 800,0 0,0

Исполнение судебных актов 937 05 03 9900000000 830 800,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 937 07       730,9 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 937 07 05     420,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 07 05 9900000000   420,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 05 9900000000 200 420,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 05 9900000000 240 420,9 0,0

Молодежная политика 937 07 07     310,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 
годы 937 07 07 А500000000   310,0 0,0

Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 937 07 07 А520000000   310,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 07 А520000000 200 310,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 А520000000 240 310,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08       2 070,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04     2 070,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 
годы 937 08 04 А500000000   2 070,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 937 08 04 А510000000   2 070,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 А510000000 200 2 070,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 А510000000 240 2 070,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10       377,0 0,0

Пенсионное обеспечение 937 10 01     377,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000   377,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 377,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 377,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11       3 519,0 0,0

Физическая культура 937 11 01     3 519,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 
годы 937 11 01 А500000000   3 519,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара» 937 11 01 А530000000   3 519,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 11 01 А530000000 200 2 739,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 А530000000 240 2 739,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 А530000000 800 780,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -произво-
дителям товаров, работ, услуг 937 11 01 А530000000 810 780,0 0,0

ИТОГО           231 254,5 15 160,5

Приложение 7
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского 
округа Самара от _____________2021 №___

Ведомственная структура расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов
тыс. рублей

  Код
главно-

Коды классификации расходов бюджета Сумма

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов, подразде-
лов, целевых статей и видов расходов

го рас-
поря-

дителя 
средств 
бюдже-

та

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
расхо-

дов

2023 год 
-всего

в том чис-
ле средства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов

2024 год 
-всего

в том чис-
ле сред-

ства 
вышестоя-
щих бюд-

жетов



Самарская газета • №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 5

Официальное опубликование

1 2 3 4 5 6 7 5 9 10

Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 937         190 150,1 0,0 180 543,1 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01       134 143,4 0,0 133 643,5 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования

937 01 02     2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 02 9900000000   2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

937 01 02 9900000000 100 2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 02 9900000000 120 2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

937 01 04    
72 500,7 0,0 72 500,8 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000   72 500,7 0,0 72 500,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

937 01 04 9900000000 100
72 026,3 0,0 72 026,3

0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 937 01 04 9900000000 120 72 026,3 0,0 72 026,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 200 474,4 0,0 474,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 474,4 0,0 474,5 0,0

Другие общегосударственные вопросы 937 01 13     58 897,3 0,0 58 397,3 0,0

Нелрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000   58 897,3 0,0 58 397,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 01 13 9900000000 200 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 500,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 01 13 9900000000 600 58 397,2 0,0 58 397,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 58 397,2 0,0 58 397,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02       228,8 0,0 34,3 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04     228,8 0,0 34,3 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000   228,8 0,0 34,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 228,8 0,0 34,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 228,8 0,0 34,3 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 937 03       62,2 0,0 65,9 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

937 03 10     62,2 0,0 65,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 03 10 9900000000   62,2 0,0 65,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 10 9900000000 200 62,2 0,0 65,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 03 10 9900000000 240 62,2 0,0 65,9 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04       14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09     14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Ки-
ровского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2025 годы

937 04 09 А400000000   14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 04 09 А400000000 200 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 04 09 А400000000 240 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05       35 491,7 0,0 26 632,5 0,0

Благоустройство 937 05 03     35 491,7 0,0 26 632,5 0,0

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000   7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000   27 885,1 0,0 19 022,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 200 12 004,1 0,0 3 141,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 240 12 004,1 0,0 3 141,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 937 05 03 9900000000 600 15 881,0 0,0 15 881,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 15 881,0 0,0 15 881,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 937 07       380,0 0,0 310,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 937 07 05     50,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 07 05 9900000000   50,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 05 9900000000 200 50,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 05 9900000000 240 50,0 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 937 07 07     330,0 0,0 310,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2021-2023 годы

937 07 07 А500000000   330,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 937 07 07 А520000000   330,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 А520000000 200 330,0 0,0 0,0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 07 А520000000 240 330,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 07 07 9900000000   0,0 0,0 310,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 07 07 9900000000 200 0,0 0,0 310,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 07 07 9900000000 240 0,0 0,0 310,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08       1 726,0 0,0 2 070,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04     1 726,0 0,0 2 070,0 0,0



6 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2021-2023 годы

937 08 04 А500000000   1 726,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 937 08 04 А510000000   1 726,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 А510000000 200 1 726,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 А510000000 240 1 726,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 08 04 9900000000   0,0 0,0 2 070,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 08 04 9900000000 200 0,0 0,0 2 070,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 08 04 9900000000 240 0,0 0,0 2 070,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10       392,0 0,0 407,7 0,0

Пенсионное обеспечение 937 10 01     392,0 0,0 407,7 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000   392,0 0,0 407,7 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 392,0 0,0 407,7 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 392,0 0,0 407,7 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11       3 726,0 0,0 3 379,2 0,0

Физическая культура 937 11 01     3 726,0 0,0 3 379,2 0,0

Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городско-
го округа Самара» на 2021-2023 годы

937 11 01 А500000000   3 726,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского 
района городского округа Самара»

937 11 01 А530000000   3 726,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 А530000000 200 2 876,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 11 01 А530000000 240 2 876,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 А530000000 800 850,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

937 11 01 А530000000 810 850,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 11 01 9900000000   0,0 0,0 3 379,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 11 01 9900000000 200 0,0 0,0 2 679,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 937 11 01 А530000000 240 0,0 0,0 2 679,2  

Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 9900000000 800 0,0 0,0 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

937 11 01 9900000000 810 0,0 0,0 700,0 0,0

ИТОГО           190 150,1 0,0 180 543,1 0,0

Условно утверждаемые расходы           4 876,0 0,0 9 503,0 0,0

ИТОГО с условно утвержденными расходами           195 026,1 0,0 190 046,1 0,0

Приложение 8
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

                                                                                                                   
от _______________ 2021г. № ___

Распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  Кировского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета Наименование показателя Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид рас-
ходов

всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 136 455,8 0,0

01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 2 745,4 0,0

01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 745,4 0,0

01 02 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 745,4 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 745,4 0,00

01 04
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций
73 313,1 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 73 313,1 0,0

01 04 9900000000 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

72 716,0 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 72 716,0 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 597,1 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 597,1 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 60 397,3 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 60 397,3 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 58 397,2 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 397,2 0,0



Самарская газета • №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 7

Официальное опубликование

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 47,2 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 47,2 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 47,2 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,2 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,2 0,0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 70,6 0,0

03 10     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 70,6 0,0

03 10 9900000000   Непрограммные направления деятельности 70,6 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,6 0,0

03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,6 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 240,0 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 240,0 0,0

04 09 А400000000   Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2025 
годы

14 000,0 0,0

04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 14 000,0 0,0

04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0

04 09 9900000000   Непрограммные направления деятельности 240,0 0,0

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 140,0 0,0

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 140,0 0,0

04 09 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 0,0

04 09 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 100,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 73 744,0 15 160,5

05 03     Благоустройство 73 744,0 15 160,5

05 03 А300000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 22 767,1 15 160,5

05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 767,1 15 160,5

05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 22 767,1 15 160,5

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 50 976,9 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 295,9 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34 295,9 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 881,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 881,0 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 800,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 800,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 730,9 0,0

07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 420,9 0,0

07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 420,9 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 420,9 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 420,9 0,0

07 07     Молодежная политика 310,0 0,0

07 07 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 годы 310,0 0,0

07 07 А520000000   Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 310,0 0,0

07 07 А520000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,0 0,0

07 07 А520000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 070,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 070,0 0,0

08 04 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 годы 2 070,0 0,0

08 04 А510000000   Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 2 070,0 0,0

08 04 А510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,0 0,0

08 04 А510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 377,0 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 377,0 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 377,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 377,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 377,0 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 519,0 0,0

11 01     Физическая культура 3 519,0 0,0

11 01 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2023 годы 3 519,0 0,0

11 01 А530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара» 3 519,0 0,0

11 01 А530000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 739,0 0,0

11 01 А530000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 739,0 0,0

11 01 А530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 780,0 0,0

11 01 А530000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

780,0 0,0

  ИТОГО 231 254,5 15 160,5



8 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 9
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского округа
Самара  от _____________2021 г. №___

Распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности)  и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс, рублей

Коды классификации расходов бюд-
жета

Наименование показателя
Сумма

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хо-
дов

2023 год 
-всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя-

щих бюд-
жетов

2024 год 
-всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 134 143,4 0,0 133 643,5 0,0

01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

01 02 9900000000   Непрограммные направления деятельности 2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов 2 745,4 0,0 2 745,4 0,0

01 04
    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций
72 500,7 0,0 72 500,8 0,0

01 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 72 500,7 0,0 72 500,8 0,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

72 026,3 0,0 72 026,3 0,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов 72 026,3 0,0 72 026,3 0,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 474,4 0,0 474,5 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 474,4 0,0 474,5 0,0

01 13     Другие общегосударственные вопросы 58 897,3 0,0 58 397,3 0,0

01 13 9900000000   Непрограммные направления деятельности 58 897,3 0,0 58 397,3 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 58 397,2 0,0 58 397,2 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 58 397,2 0,0 58 397,2 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0 0,1 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0 0,1 0,0

02       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 228,8 0,0 34,3 0,0

02 04     Мобилизационная подготовка экономики 228,8 0,0 34,3 0,0

02 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 228,8 0,0 34,3 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 228,8 0,0 34,3 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 228,8 0,0 34,3 0.0

03       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 62,2 0,0 65,9 0,0

03 10     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 62,2 0,0 65,9 0,0

03 10 9900000000   Непрограммные направления деятельности 62,2 0,0 65,9 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62,2 0,0 65,9 0,0

03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 62,2 0,0 65,9 0,0

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

04 09 А400000000   Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района 
городского округа Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 491,7 0,0 26 632,5 0,0

05 03     Благоустройство 35 491,7 0,0 26 632,5 0,0

05 03 А300000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

05 03 9900000000   Непрограммные направления деятельности 27 885,1 0,0 19 022,5 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 004,1 0,0 3 141,5 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 004,1 0,0 3 141,5 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 881,0 0,0 15 881,0 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 881,0 0,0 15 881,0 0,0

07       ОБРАЗОВАНИЕ 380,0 0,0 310,0 0,0

07 05     Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 50,0 0,0 0,0 0,0

07 05 9900000000   Непрограммные направления деятельности 50,0 0,0 0,0 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0 0,0 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 50,0 0,0 0,0 0,0

07 07     Молодежная политика 330,0 0,0 310,0 0,0



Самарская газета • №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 9

Официальное опубликование

07 07 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2021-2023 годы

330,0 0,0 0,0 0,0

07 07 А520000000   Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 330,0 0,0 0,0 0,0

07 07 А520000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,0 0,0 0,0 0,0

07 07 А520000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,0 0,0 0,0 0,0

07 07 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 310,0 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 310,0 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 310,0 0,0

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 726,0 0,0 2 070,0 0,0

08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 726,0 0,0 2 070,0 0,0

08 04 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2021-2023 годы

1 726,0 0,0 0,0 0,0

08 04 А510000000   Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 1 726,0 0,0 0,0 0,0

08 04 А510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 726,0 0,0 0,0 0,0

08 04 А510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 726,0 0,0 0,0 0,0

08 04 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 2 070,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 2 070,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 2 070,0 0,0

10       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 392,0 0,0 407,7 0,0

10 01     Пенсионное обеспечение 392,0 0,0 407,7 0,0

10 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 392,0 0,0 407,7 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 392,0 0,0 407,7 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 392,0 0,0 407,7 0,0

11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 726,0 0,0 3 379,2 0,0

11 01     Физическая культура 3 726,0 0,0 3 379,2 0,0

11 01 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2021-2023 годы

3 726,0 0,0 0,0 0,0

11 01 А530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского 
округа Самара»

3 726,0 0,0 0,0 0,0

11 01 А530000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 876,0 0,0 0,0 0,0

11 01 А530000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 876,0      

11 01 А530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 850,0 0,0 0,0 0,0

11 01 А530000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг

850,0 0,0 0,0 0,0

11 01 9900000000   Непрограммные направления деятельности 0,0 0,0 3 379,2 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 2 679,2 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,0 0,0 2 679,2 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0 700,0 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам - производителям товаров, работ, услуг

0,0 0,0 700,0 0,0

  ИТОГО 190 150,1 0,0 180 543,1 0,0

  Условно утверждаемые расходы 4 876,0 0,0 9 503,0 0,0

  Всего с учетом условно утверждаемых расходов 195 026,1 0,0 190 046,1 0,0

                                           Приложение 10
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от _______________ 2021 г. № ___ 

Перечень
программ Кировского внутригородского района городского округа Самара, 

финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

на 2022 год

тыс. рублей

N п/п Наименование программы Сумма

Всего в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4

1 Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в гра-
ницах Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0

2 Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды» на 2018-2024 годы

22 767,1 15 160,5

3 Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-
2023 годы 

5 899,0 0,0

3.1. Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского 
района городского округа Самара» 

2 070,0 0,0

3.2. Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 310,0 0,0

3.3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на террито-
рии Кировского внутригородского района городского округа Сама-
ра»

3 519,0 0,0

ИТОГО 42 666,1 15 160,5

Приложение 11
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

от _______________ 2021 г. № ___ 
Перечень

программ Кировского внутригородского района городского округа Самара, финансирование 
которых предусмотрено расходной частью бюджета  Кировского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на плановый период 2023 и 2024годов
тыс. рублей

N 
п/п

Наименование программы Сумма

2023 год 
- всего

в том чис-
ле сред-
ства вы-
шестоя-

щих бюд-
жетов

2024 год 
- всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальная программа «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
(внутриквартальных проездов), расположенных 
в границах Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

2 Муниципальная программа «Формирование со-
временной городской среды» на 2018-2024 годы

7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

3 Муниципальная программа «Развитие социаль-
ной сферы Кировского внутригородского райо-
на городского округа Самара» на 2021-2023 го-
ды

5 782,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Подпрограмма «Развитие культуры Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара»

1 726,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 330,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Подпрограмма «Развитие физической культу-
ры и спорта на территории Кировского внутри-
городского района городского округа Самара»

3 726,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 27 388,6 0,0 21 610,0 0,0



10 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 12
к Решению Совета депутатов 

Кировского внутригородского 
района городского округа Самара

                                                                                                                   
от _______________ 2021 г. № ___

Объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ 

Кировского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Кировского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2022 год

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов Сумма

главно-
го распо-
рядителя 
средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая ста-
тья

вид 
рас-
хо-
дов

всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

937         Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 42 666,1 15 160,5

937         Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0

937 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 000,0 0,0

937 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000   Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах Кировского внутригородского района городского округа 
Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0

937         Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 22 767,1 15 160,5

937 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22 767,1 15 160,5

937 05 03     Благоустройство 22 767,1 15 160,5

937 05 03 А300000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 22 767,1 15 160,5

937 05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 767,1 15 160,5

937 05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22 767,1 15 160,5

937         Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-
2023 годы

5 899,0 0,0

937 07       ОБРАЗОВАНИЕ 310,0 0,0

937 07 07     Молодежная политика 310,0 0,0

937
07 07 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-

2023 годы
310,0 0,0

937 07 07 А520000000   Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 310,0 0,0

937 07 07 А520000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,0 0,0

937 07 07 А520000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 310,0 0,0

937 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 070,0 0,0

937 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 070,0 0,0

937 08 04 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-
2023 годы

2 070,0 0,0

937 08 04 А510000000   Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 2 070,0 0,0

937 08 04 А510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,0  

937 08 04 А510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 070,0  

937 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 519,0 0,0

937 11 01     Физическая культура 3 519,0 0,0

937 11 01 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-
2023 годы 

3 519,0 0,0

937 11 01 А530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара»

3 519,0 0,0

937 11 01 А530000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 739,0 0,0

937 11 01 А530000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 739,0 0,0

937 11 01 А530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 780,0 0,0

937 11 01 А530000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

780,0 0,0

    ИТОГО 42 666,1 15 160,5



Самарская газета • №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 11

Официальное опубликование

Приложение 13
к Решению Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского округа
Самара  от _____________2021 г. №___

Объем
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации

программ Кировского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной
структуры расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс, рублей

Коды классификации расходов бюджета Наименование показателя Сумма

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая 
статья

вид 
рас-
хо-
дов

2023 год 
-всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

2024 
год 

-всего

в том чис-
ле сред-

ства выше-
стоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

937         Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара 27 388,6 0,0 21 610,0 0,0

937         Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах 
Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000   Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в границах 
Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 2018-2025 годы

14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937 04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14 000,0 0,0 14 000,0 0,0

937         Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937 05       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937 05 03     Благоустройство 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937 05 03 А300000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937 05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937 05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 606,6 0,0 7 610,0 0,0

937         Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2021-2023 годы

5 782,0 0,0 0,0 0,0

937 07       ОБРАЗОВАНИЕ 330,0 0,0 0,0 0,0

937 07 07     Молодежная политика 330,0 0,0 0,0 0,0

937
07 07 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района город-

ского округа Самара» на 2021-2023 годы
330,0 0,0 0,0 0,0

937 07 07 А520000000   Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 330,0 0,0 0,0 0,0

937 07 07 А520000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,0 0,0 0,0 0,0

937 07 07 А520000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 330,0 0,0 0,0 0,0

937 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 08 04 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2021-2023 годы

1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 08 04 А510000000   Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского округа Самара» 1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 08 04 А510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 08 04 А510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 726,0 0,0 0,0 0,0

937 11       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 726,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01     Физическая культура 3 726,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А500000000   Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2021-2023 годы 

3 726,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А530000000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутригородского 
района городского округа Самара»

3 726,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А530000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 876,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А530000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 876,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 850,0 0,0 0,0 0,0

937 11 01 А530000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

850,0 0,0 0,0 0,0

    ИТОГО 27 388,6 0,0 21 610,0 0,0



12 №209 (6934) • ВТОРНИК 28 СЕНТЯБРЯ 2021 • Самарская газета

Официальное опубликование

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ САМАРСКОЙ ГУБЕРНСКОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

19 сентября 2021 года

Территориальная избирательная комиссия Красноглинского района 
города Самары Самарской области с полномочиями окружной избирательной комиссии 

по Красноглинскому одномандатному избирательному округу № 13

27 сентября 2021 года № 11/15

РЕШЕНИЕ

О регистрации избранного депутата Самарской Губернской Думы 
седьмого созыва по  Красноглинскому одномандатному 

избирательному округу № 13 

В соответствии с частью 5 статьи 84 Закона Самарской области  «О выборах депутатов Самарской Губерн-
ской Думы» территориальная избирательная комиссия Красноглинского района города Самары Самар-
ской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Красноглинского одномандатного из-
бирательного округа № 13  РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Дубасову Анну Анатольевну депутатов Самарской Губернской Думы седьмого созы-
ва, избранным по Красноглинскому одномандатному избирательному округу № 13.

2. Выдать Дубасовой Анне Анатольевне удостоверение об избрании  депутатом Самарской Губернской 
Думы седьмого созыва  по Красноглинскому одномандатному избирательному округу № 13  установленно-
го образца.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте Избирательной комиссии Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интер-
нет».
Председатель  комиссии                  Э.В. Хитродумова
Секретарь комиссии                       Н.А. Демиденко

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.09.2021 № 438-р

Об утверждении документации по внесению изменений в основную часть проекта планировки тер-
ритории в целях строительства автомобильной дороги общего пользования регионального значе-
ния в Самарской области Южная обводная дорога (от ул. Водников до Южного шоссе), расположен-

ной в городском округе Самара 

В соответствии с пунктом 2 статьи 7, статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ча-
стью 3 статьи 3 Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории . Самарской 
области»: 

1. Утвердить документацию по внесению изменений в основную часть проекта планировки территории 
в целях строительства автомобильной дороги общего пользования регионального значения в Самарской 
области Южная обводная дорога (от ул. Водников до Южного шоссе), расположенной в городском округе 
Самара, утвержденную распоряжением Правительства Самарской области от 23.11.2017 № 997-р. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Первый вице-губернатор - председатель правительства Самарской области                             В.В.Кудряшов

Замечания и предложения заинтересованные организации и частные лица могут направлять в письмен-
ном виде в течение 10 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 443068, г. Самара, 
Скляренко ул., д. 20, министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.09.2021 № 439-р

Об утверждении основной части проекта межевания территории 
в целях строительства автомобильной дороги общего пользования регионального значения 

в Самарской области Южная обводная дорога (от ул. Водников до Южного шоссе), 
расположенной в городском округе Самара 

В соответствии с пунктом 2 статьи 7, статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ча-
стью 3 статъи 3 Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской 
области»: 

1.Утвердить основвую часть проекта межевания территории в целях строительства автомобильной до-
роги общего пользования регионального значения в Самарской области Южная обводная дорога (от ул. Во-
дников до Южного шоссе), расположенной в городском округе Самара. 

2. Опубликоватъ настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

Первый вице-губернатор - председатель правительства Самарской области                             В.В.Кудряшов

Замечания и предложения заинтересованные организации и частные лица могут направлять в письмен-
ном виде в течение 10 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 443068, г. Самара, 
Скляренко ул., д. 20, министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области.


	sgaz_280921_01
	sgaz_280921_02
	sgaz_280921_03
	sgaz_280921_04
	sgaz_280921_05
	sgaz_280921_06
	sgaz_280921_07
	sgaz_280921_08
	sgaz_280921_09
	sgaz_280921_10
	sgaz_280921_11
	sgaz_280921_12

